
 

 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnaro Legnaro, 26 settembre 2022 

 
 

 
 

 
Viale dell’Università, 2 - 35020 Legnaro (PD) – Tel. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 

http://www.lnl.infn.it – lab.naz.legnaro@pec.infn.it  - C.F. 84001850589 

pag. 1 di 2 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL DIRETTORE  
n. 2022-333 del 26.09.2022 

Oggetto: Aggiudicazione gara a procedura negoziata per l’affidamento dei Lavori INFN-LNL: 
Lavori di adeguamento dei sistemi di ventilazione ed antincendio relativi all’edificio SPES per i 
Laboratori Nazionali di Legnaro dell’INFN, a favore BON IMPIANTI srl CIG: 9200925B7F CUP 
I26J21000010005 

 

Premesso che 
 

• con precedente deliberazione N -2022-lnl-233 è stata autorizzata l’indizione di una gara 
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando nella piattaforma CONSIP 
MEPA con la consultazione di almeno cinque operatori economici, nel rispetto di un 
criterio di rotazione degli inviti, ai sensi dell'art. 1, comma 2 della Legge 120/2020, in 
deroga all'art. 36 co. 2 lett. c del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dei lavori di 
adeguamento dei sistemi di ventilazione ed antincendio relativi all’edificio SPES per i 
Laboratori Nazionali di Legnaro dell’INFN, per un importo a base di gara di € 181.721,20 
di cui di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e per l’eliminazione dei rischi 
interferenza non soggetti a ribasso pari ad € 6.560,10, oltre IVA al 22%; 

• dal Verbale di verifica della documentazione amministrativa del Responsabile Unico del 
Procedimento del 20.09.2022, risulta quanto segue: 
- in data 15.06.2022 la gara è stata pubblicata sulla piattaforma telematica “CONSIP - 

MEPA” id num. 3050452 stabilendo come termine ultimo per la presentazione delle 
offerte il giorno 16 settembre 2022 alle ore 12:00; 

- in data 20.09.2022 è stata aperta la seduta pubblica telematica per l’apertura delle 
buste amministrative a seguito della quale sono pervenute le seguenti offerte: 

- operatori economici che hanno presentato offerta: n. 1; 
- operatori economici esclusi: n. 0; 

• dai Verbale dal Verbale del Rup per l’apertura delle buste economiche risulta la seguente 
graduatoria finale: 

- BON IMPIANTI SRL 
 

•  Il Responsabile Unico del Procedimento propone, pertanto, quale aggiudicatario dei lavori 
in argomento, BON IMPIANTI SRL, per un importo di € 178.218,03 di cui oneri per 
eliminazione rischi da interferenze non soggetti a ribasso pari ad € 6.560,10, oltre IVA al 
22%; 

 

Accertato che 
• la spesa di cui al punto precedente rientra nei limiti della copertura finanziaria di € 

http://www.lnl.infn.it/
mailto:lab.naz.legnaro@pec.infn.it


 

 

Istituto Nazionale di Fisica Nucleare 
Laboratori Nazionali di Legnaro Legnaro, 26 settembre 2022 

 
 

 
 

 
Viale dell’Università, 2 - 35020 Legnaro (PD) – Tel. +39 049 8068356 Fax +39 049 8068514 

http://www.lnl.infn.it – lab.naz.legnaro@pec.infn.it  - C.F. 84001850589 

pag. 2 di 2 

247.504,26, IVA inclusa, originariamente accertata nella Determina del Direttore n. 233 
del 26.05.2022; 

• vista la delibera del Consiglio Direttivo n. 13252 del 25.06.2014 dell’I.N.F.N., secondo cui i 
direttori dei laboratori dell’Istituto sono competenti, in materia di contratti per lavori, 
forniture e servizi e prestazioni d’opera e professionali, per importi fino a € 200.000,00.; 

 

DELIBERA 
1. di approvare la procedura di gara illustrata in narrativa e di affidare Lavori di 

adeguamento dei sistemi di ventilazione ed antincendio relativi all’edificio SPES per i 
Laboratori Nazionali di Legnaro dell’INFN, a favore della società Bon Impianti srl, per un 
importo di € 178.218,03, di cui oneri per l’eliminazione rischi da interferenze pari ad € 
6.560,10, oltre IVA al 22%, per un totale di € 217.426,00; 

2. di determinare l’economia di bilancio per la minor spesa accertata in fase di affidamento 
di € 4.273,86; 

3. di lasciare accantonata la somma di per l’incentivo per le funzioni tecniche ex art. 113 del d.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., pari ad € 3.634,40, oltre imprevisti € 18.172,10 – esercizio finanziario 2022 
capitolo U2020109019, così come da quadro economico allegato alla nota di richiesta di avvio della 
procedura di gara del Responsabile Unico del Procedimento  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.lnl.infn.it/
mailto:lab.naz.legnaro@pec.infn.it

	DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL DIRETTORE

		2022-09-26T09:12:33+0000
	Fabiana Gramegna
	Per accettazione




